Japan Outbound Tourism Council

アウトバウンド促進協議会

2022年１０月吉日

学校関係者の皆様へ

海外修学旅行実施に向けた方面セミナーのご案内

（一社）日本旅行業協会 アウトバウンド促進協議会

教育旅行部会 部会長：福田 叙久

謹啓

日頃より、修学旅行はじめ教育旅行で私共日本旅行業協会の会員各社をご愛顧賜り、誠にあり

がとうございます。

 新型コロナの影響で海外教育旅行が途絶えて２年以上が経過しましたが、日本政府並びに諸

外国の水際措置が緩和され、ようやく修学旅行の候補地として海外をお考えになる学校様も増

えていることを実感しております。

 そこで今回私共の教育旅行部会では、海外修学旅行先としてコロナ前まで人気の高かった３

方面の観光局にご協力を頂き、現在の防疫体制や水際措置、学校交流先の現在の状況、更には

ホテルやレストラン、バス、ガイドなどの現在の状況、そして新たな研修先などのご提案をさせ

ていただくセミナーを以下の日時でオンラインにて開催いたします。お誘いあわせの上、ご視聴

いただければ幸いです。

謹白

＜実施概要＞

【第１回】

1.方 面：台湾（協力：台湾観光協会東京事務所）

2.開催日時：2022 年１２月２日（金）16 時０0 分～17 時 30分

3.お申込先： https://zoom.us/webinar/register/WN_vHZmV1hSQ8SKoormwRChlw

4.締切 11 月 28 日（月）

https://zoom.us/webinar/register/WN_vHZmV1hSQ8SKoormwRChlw

Japan Outbound Tourism Council

アウトバウンド促進協議会

【第２回】（第３回と同日開催）

1. 方 面：オーストラリア・クィーンズランド州（協力：クィーンズランド州政府観光局）

2.開催日時：2022 年１２月２3日（金）14時００分～15 時１５分

3.お申込先：https://zoom.us/webinar/register/WN_LpsycdFzQwy-RIna4cT_6Q

4.締切 12 月 19 日（月）

※シンガポールもご視聴されたい方は、お手数でも以下にて再度

ご登録下さい。

【第 3 回】（第 2 回と同日開催）

1. 方 面：シンガポール（協力：シンガポール政府観光局）

2.開催日時：2022 年１２月２3日（金）１５時３０分～１６時 45 分

3.お申込先： https://zoom.us/webinar/register/WN_v0i889K_QjyXTOfbV6qjFw

4.締切 12 月 19 日（月）

※クィーンズランド（オーストラリア）もご視聴されたい方は、

お手数でも上記にて再度ご登録下さい。

【全回共通事項】

1. 参加費は無料です。

2. オンラインはＺＯＯＭを利用いたしますので、予めご了承願います。

3. 当日はお時間の関係で、Ｑ＆Ａやチャットの機能のご利用はご遠慮いただいております。

4. Wi-Fi 環境をご確認下さい

5. 終了後に簡単なアンケートをお願いしています。是非ご協力をお願いします。

6. 予定している内容

・方面ごとのコロナ感染状況

・コロナ関連情報(出入国関連情報、現在の防疫体制や水際措置について)

・現地受け入れ態勢

※その他学校様が必要とされる情報をできる限り提供いたします

https://zoom.us/webinar/register/WN_LpsycdFzQwy-RIna4cT_6Q
https://zoom.us/webinar/register/WN_v0i889K_QjyXTOfbV6qjFw